
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 
APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 
ISSN 2538-6859  
Nr. 43(4436)  
2022 m. spalio 24–30 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 
** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 
*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
 

Koučingo įprotis : mažiau aiškinti, daugiau klausti – geresnio vadovavimo stilius / Michael Bungay Stanier ; [iš 
anglų kalbos vertė Paulius Abramavičius]. – Kaunas : Bigbooktalk, 2022. – 207, [1 p.. – ISBN 978-609-96269-2-5 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

18 pinigų energijos dėsnių / Valentina White ; [iliustracijos: Linda Bucksey]. – [Didvyriai, Kauno r. sav.] : Let’s 
booky [i.e. Juoda ant balto], 2022. – 189, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96182-8-9 
 

Ryšys su vaiku, ryšys su savimi / Eglė Lukinaitė-Vaičiurgienė ; [fotografė Ugnė Poloudina]. – Vilnius : E. Lukinaitė-
Vaičiurgienė, 2022. – 323, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-475-946-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko tremties takais : [fotoalbumas] / fotografas Vytautas Daraškevičius ; tekstų 
autoriai Viktorija Daujotytė, Vytautas Daraškevičius, Ramunė Sakalauskaitė. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras, 2022. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8298-23-9 
 

Naujasis Testamentas / [redaguotas Kosto Burbulio vertimas]. – Vilnius : Prabudimas, 2022. – 358, [1] p.. – ISBN 
978-609-96146-2-5 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Darbo marketingo skyriuje vadovas : metodinė priemonė / Vilija Mieliauskienė, Rasa Šabrinskienė ; recenzavo 
Mantas Dilys ; Kauno kolegija, Verslo fakultetas, Verslo katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2022. – 1 pdf failas (53 p.) : schem.. – ISBN 978-9955-27-613-5 
 

Pinigai Lietuvoje, 1915–1944 / Vladas Terleckas. – 2-asis papild. ir patais. leid.. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. 
– 351, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8204-48-3 (įr.) 
 

Pinigai Lietuvoje, 1915–1944 / Vladas Terleckas. – 2-asis papild. ir patais. leid.. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. 
– 1 pdf failas (356 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8204-49-0 
 

Protingas investuotojas : [klasika tapęs investavimo vadovas su Jasono Zweigo komentarais] / Benjamin Graham 
; iš anglų kalbos vertė Michailas Aizenas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – XVI, 581, [1] p. : diagr., portr.. – Tiražas 2200 
egz.. – ISBN 978-609-01-5053-5 (įr.) 
 

Rinkodaros ir verslo studijų krypčių praktikų vadovas studentams : metodinė priemonė / Rasa Gudonavičienė, 
Jūratė Maščinskienė, Vilija Mieliauskienė ; recenzavo Raminta Andrėja Ligeikienė ; Kauno kolegija, Verslo fakultetas, 
Verslo katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2022. – 1 pdf failas (42 p.). – ISBN 978-9955-27-
614-2 
 

Šiaulių amatininkai ir amatai : žinynas / Petras Kaminskas, Jonas Nekrašius. – Šiauliai [i.e. Kaunas] : [Spaudos 
praktika], 2022. – 163, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-9955-402-52-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Lietuvos Respublikos Konstitucija : (su pakeitimais ir papildymais iki 2019 m. rugsėjo 1 d.). – Vilnius : Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarija, 2022. – 83, [1] p.. – ISBN 978-609-8143-21-8 
 

Lietuvos Respublikos Konstitucija : (su pakeitimais ir papildymais iki 2022 m. gegužės 22 d.). – Vilnius : Lietuvos 
Respublikos Seimo kanceliarija, 2022. – 83, [1] p.. – ISBN 978-609-8143-22-5 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Edukacinių technologijų taikymo gamtamokslinio (STEM) ugdymo srityje metodinė priemonė / Berita 
Simonaitienė, Eglė Staniškienė, Birutė Damijonaitienė ... [et al.]. – Kaunas : Informacijos technologijų mokymo centras, 
2022. – 1 pdf failas (26 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-9955-720-23-2 
 

Edukacinių technologijų taikymo socialinių, humanitarinių mokslų ir menų ugdyme metodinė priemonė / Berita 
Simonaitienė, Eglė Staniškienė, Vilda Kiaunytė ... [et al.]. – Kaunas : Informacijos technologijų mokymo centras, 2022. – 
1 pdf failas (26 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-9955-720-24-9 
 

Lietuva. Švietimas šalyje ir regionuose / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija ; redakcinė 
grupė: Ramūnas Skaudžius (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Nacionalinės švietimo agentūros Bendrųjų reikalų 
departamento Aprūpinimo ir leidybos skyrius, 2022. – ISSN 1822-5128 

2022, Įtraukusis ugdymas. – 2022. – 272 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 350 egz. 
 

Mokytojau, leisk tau nusilenkti / Viktorija Lapėnienė ; Reškutėnų muziejus. – Reškutėnai [i.e. Švenčionys] : 
Firidas, 2021. – 163, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-429-048-0 
 

Noriu į mokyklą! : užduočių knygelė priešmokyklinukui / Daiva Gedvilienė ; [dailininkas Tomas Narūnas]. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 2 d. 

D. 1. – 2022. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5304-8 
D. 2. – 2022. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5305-5 

 
Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” 

; editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica”, 2022. – ISSN 1822-7864 

Vol. 80, no. 4 (2022) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2022. – 619, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

Reminescencija : mylimieji sugrįžta… : mintys, vizijos, nuojautos apie draugystę, meilę, gyvenimą [ir iškilų žmogų 
– mokytoją, knygų leidėją, Karalienės Mortos idėjų įprasmintoją Jadvygą Karinauskytę-Kauneckienę] / [sudarytojas 
Hubertas Smilgys]. – [Kn. „Mylimieji sugrįžta…“ papild. laida]. – Šiauliai : Saulės delta, 2022. – 135, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8123-44-9 (ištaisytas). – ISBN 978-609-8123-40-1 (klaidingas) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Matematika ir gamtos mokslai: teorija ir taikymai = Mathematics and natural sciences: theory and applications : 
studentų konferencijos pranešimų medžiaga : rinktiniai straipsniai : [elektroninis išteklius] / Kauno technologijos 
universitetas. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2022. – ISSN 2669-056X 

[2022] : XVIII ir XIX studentų konferencijos medžiaga / sudarytoja Bronė Narkevičienė. – 2022. – 1 pdf failas (67 
p.) : iliustr., diagr. 
 

Matematikos formulių ir taisyklių rinkinys moksleiviams : (papildoma mokymosi priemonė progimnazijų, 
gimnazijų ir vidurinių mokyklų moksleiviams) : mokyklinės matematikos visos formulės, taisyklės, funkcijų grafikai ir 
lentelės / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2022. – 156, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3400 egz.. – 
ISBN 978-9955-632-46-7 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematikos valstybinio brandos egzamino (VBE) užduočių pavyzdžiai + sunkesni, nestandartiniai ir 
probleminiai egzamino užduoties 3 dalies uždaviniai : (pagalbinė mokymo (mokymosi) priemonė gimnazijų III–IV klasių 
mokiniams ir vidurinių mokyklų 11–12 klasių mokiniams) / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2022. – 
183, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-632-47-4 
 

MEDICINA 
 

Kramtyk laisvai : ko nepasako gydytojas apie dantų implantus / Tadas Koržinskas. – Klaipėda : Eglės leidykla, 
2022. – 95, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-147-4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Augalų selekcija Lietuvoje amžių sandūroje / Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras ; [sudarytojai Vytautas 
Ruzgas, Vidmantas Stanys] ; [recenzentai Aušra Brazaitytė, Jurgita Cesevičienė, Kęstutis Česnavičius ... [et al.]. – 
Akademija, Kėdainių r. : Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, 2022. – 307, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-451-005-2 (įr.) 
 

Dendrologo užrašai : žymaus Lietuvos dendrologo Leono Čibiro (1921–1992) asmeninio archyvo fragmentai / 
Leonas Čibiras ; [sudarytojas ir atsakingasis redaktorius Steponas Deveikis]. – Vilnius : Kraštovaizdžio ir želdynų 
ekspertų grupė, 2022-    . 

D. 2, Konspektai ir užsienio autorių tekstų vertimai / [tekstų vertėjai Leonas Čibiras, Steponas Deveikis, Kšištof 
Godvod]. – 2022. – 166 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96195-2-1 
 

Žemdirbystė = Agriculture / Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry, Vytautas Magnus 
University ; editorial board: Zenonas Dabkevičius (editor in chief) … [et al.]. – Akademija, Kėdainiai distr. : Lithuanian 
Research Centre for Agriculture and Forestry, 2022. – ISSN 1392-3196 

Vol. 109, no. 2 (2022). – 2022. – P. 191-191 : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
Vol. 109, no. 3 (2022). – 2022. – P. 195-287 : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Nėrinių ir mezginių magija : palaidinės, švarkeliai, megztukai, skaros, šaliai ; Kryželiu siuvinėti paveikslai : 

rankdarbių albumas / [sudarytoja Kristina Černiauskienė]. – [Vilnius] : Tautodailė, [2022]. – 39, [5] p. : iliustr.. – 
(Lietuvos tautodailininkų ir užsienio menininkų kūryba : žurnalo „Rankdarbiai plius Visažinis“ biblioteka, ISSN 1392-
6357 ; Nr. 70) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

The classic of in passing : [photo album] / [Gintaras Didžiapetris]. – [Kaunas] : [6Chairs Books], [2022]. – [32] lap. 
: iliustr. + 1 iliustr. lap.. – ISBN 978-609-96058-7-6 (įr.) 
 

Iš teisėjo užrašų… / Romualdas Franckaitis. – Šiauliai : Saulės delta, 1999-    . – (Įr.) 
D. 2. – 2022. – 607, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8123-43-2 

 
KTU architektūros studentų projektų almanachas = KTU architecture students projects almanac : [elektroninis 

išteklius] / KTU Faculty of Civil Engineering and Architecture. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2022. – 
ISSN 2783-6452 

[20]20/21 / sudarytojas Viktoras Jasaitis. – 2022. – 1 pdf failas (64 p.) : iliustr., portr., schem. 
 

Lithuanian space agency: annual report No. 1 : [Julijonas Urbonas, „Lithuanian space agency: planet of people“, 
the 17th international architecture exhibition, la Bienale di Venezia, 2021] / [texts by Julijonas Urbonas, Michael 
Clormann, Régine Debatty ... [et al.]. – Kaunas : 6Chairs Books, [2021]. – 192 p. : iliustr. + 1 sulankst. iliustr. lap.. – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-96058-6-9 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Magdalenos Kaciucevicius ekslibrisų kolekcijos katalogas = Katalog der Exlibris-Sammlung von Magdalena 
Kaciucevicius / [sudarytojai Bronius Maskuliūnas, Asta Kaktytė] ; [tekstus parengė Vaidotas Janulis, Diana Tschigas] ; 
[vertėja į vokiečių k. Ekaterina Prakapene]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2022. –  26, 
[4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8237-16-0 (įr.) 
 

Michaelis Breneris: laisvas kritimas = Michael Brenner: free fall : [parodos katalogas, 2022, Šiauliai] / [sudarytoja 
Jūratė Kaučikaitė] ; [eiliuotų tekstų autorius Josephas Breneris] ; [vertėja į anglų kalbą Solveiga Sušinskienė, eilėraščių 
vertėjas į lietuvių kalbą Marius Burokas]. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muziejus, 2022. – 39, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-9986-766-72-8 
 

Paukščiu skrendantis knygos ženklas = Ex libris as a flying bird : parodų katalogas [2022, Šiauliai] / [sudarytoja 
Asta Kaktytė] ; [tekstų autoriai Gražina Montvidaitė, Kristina Daniūnaitė, Vija Valerija Tarabildienė ... [et al.] ; [vertėja į 
anglų kalbą Gabrielė Tarutytė]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2022. – 46, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8237-15-3 (įr.) 
 

Populistas : kritinio  mąstymo žaidimas / [Edgars Kletnieks, Rasmuss Filips Geks, Evija Goluba ... [et al.]. – 
[Šiauliai] : [Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2022]. – 1 dėžutė (1 kn. (68 p.), 160 kortelių) : iliustr. 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Arbata papėdėje : [poezija] / Viktoras Rudžianskas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2022. – 95, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-8301-24-3 (įr.) 
 

Atvirukai iš kurorto : [eilėraščiai] / Elena Karnauskaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2022. – 81, [4] p.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-8301-25-0 
 

Avarija : psichologinis trileris / Robin Morgan-Bentley ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-128-3 
 

Baltųjų Karpatų raganos : [romanas] / Kateřina Tučková ; iš čekų kalbos vertė Jurga Ralytė. – Vilnius : Gelmės, 
2022. – 430, [2] p.. – ISBN 978-609-8302-18-9 (įr.) 
 

Bevardės mergaitės : romanas / Serena Burdick ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-113-9 
 

Co za życie bez miłości! : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 
opracowała Karolina Słotwińska] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standart 
Impressa], 2022. – 110 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8299-20-5 (įr.) 
 

Franės Langton išpažintis : romanas / Sara Collins ; iš anglų kalbos vertė Leonas Judelevičius. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-106-1 
 

Į anapus = (Crossinģ) / Rabindranath Tagore ; [vertė Vytautas Landsbergis]. – [Vilnius] : Dominicus Lituanus, 
[2022]. – 93, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8227-36-9 ( įr.) 
 

Kas buvo užrašyta vakar : [eilėraščiai] / Valdas Aušra ; [apipavidalinimui panaudotos autoriaus fotografijos]. – 
Kaunas : Kauko laiptai, 2022. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8301-15-1 
 

Laikas pralenkia mus : [eilėraščiai] / Jutta Noak. – Kaunas : Kauko laiptai, 2022. – 113, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-8301-23-6 
 

Laisvas kambarys : psichologinis trileris / Dreda Say Mitchell ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žąsinaitė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-119-1 
 

Mirtis ir pavasaris : romanas / Mercè Rodoreda ; iš katalonų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Rara, 
2022. – 153, [5] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-29-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Nuodėmės, kurios gyvena tarp mūsų : [romanas] / Kamilė Birgė. – [Didvyriai, Kauno r. sav.] : Let’s booky [i.e. 

Juoda ant balto], 2022. – 319, [1] p.. – ISBN 978-609-96182-7-2 
 

Paskutinis samurajus : [romanas] / Helen DeWitt ; iš anglų kalbos vertė Vilius Jakubčionis. – Vilnius : Rara, 2022. 
– 482, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-83063-0-9 
 

Pažvelk į mane : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Skaistė Repčytė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-134-4 
 

Per lygumą didžiai važiuoju : eilėraščiai / Algimantas Kaminskas. – Vilnius : Homo liber, [2022]. – 2 kn.. – ISBN 
978-609-446-274-0 

[Kn. 1]. – [2022]. – 83, [1] p. 
Kn. 2. – [2022]. – 107, [1] p. 

 
Romanas su ponaičiu Bridžertonu : Kolino istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 420, [11] p.. – (Bridžertonai ; kn. 4). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-
5293-5 (įr.) 
 

Siena : [eilėraščiai] / Ramūnas Čičelis. – Kaunas : Kauko laiptai, 2022. – 62, [3] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-8301-22-9 
 

Šuns era : eilėraščiai / Romas Daugirdas. – Vilnius : Homo liber, [2022]. – 105, [1] p.. – ISBN 978-609-446-275-7 
 

Tamsios sielvarto plunksnos / Max Porter ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Rara, 2022. – 124, [2] 
p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-32-3 
 

Toli ligi aušros : eilėraščiai / Vladas Danusas. – Kėdainiai : Spaudvita, 2022. – 89, [3] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-8126-91-4 
 

Toptelėjimai : parapublicistika, beveik viskas / Vitolis Laumakys. – Kėdainiai : Spaudvita, 2022. – 335, [1] p. : 
faks., portr.. – ISBN 978-609-8126-92-1 
 

Vesiu tave, kai drauge aplankysime 100 miestų / Nijolė Stražinskaitė. – [Didvyriai, Kauno r. sav.] : Let’s booky 
[i.e. Juoda ant balto], 2022. – 207, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96182-6-5 (įr.) 
 

Wiosna zwycięży : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 
opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standart 
Impressa], 2022. – 102 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8299-19-9 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Batuotas katinas : pagal Šarlio Pero pasaką / iliustravo Mélanie Grandgirard ; [iš prancūzų kalbos vertė 
Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 25, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Mažojo skaitytojo klasika). – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-595-2 
 

Čarlis ir šokolado fabrikas / Roald Dahl ; iliustravo Quentin Blake ; iš anglų kalbos vertė Violeta Palčinskaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 183, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-4214-1 (įr.) 
 

Daugiapasaulės sakmė / N. Gabija Wolmer ; [iliustracijų autorė Laura Wolmer]. – Vilnius [i.e. Pagiriai, Vilniaus r. 
sav.] : Amber books, 2022-    . – ISBN 978-609-96326-0-5 (įr.) 

D. 1, Pupsų kronikos. – 2022. – 99, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96326-1-2 
 

Ignalinos pasakos / [sudarytoja Gintarė Adomaitytė] ; [dailininkė Daiva Molytė-Lukauskienė]. – Ignalina : Meno 
bangos, 2022. – 54, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96312-0-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jėzaus gimimas : [žavi Kalėdų istorija] / [parašė Gemma Barder] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Gabrielle Murphy]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-591-
4 
 

Kaip pasiekti Mėnulį / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Kristen 
Humphrey]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-592-1 
 

Labanakt, mažoji vienarage / [parašė Sienna Williams] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Roger Simó]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-593-8 
 

Pono Segeno ožka : pagal Alfonso Dodė pasaką / iliustravo Jean-Claude Gibert ; [iš prancūzų kalbos vertė 
Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 25, [1] p.,  įsk. virš. : iliustr.. – (Mažojo skaitytojo klasika). – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-596-9 
 

Suskaičiuotos žvaigždės / Lois Lowry ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 125, 
[1] p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5283-6 (įr.) 
 

Trys paršiukai : pagal tradicinę pasaką / iliustravo Paku ; [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2022]. – 25, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Mažojo skaitytojo klasika). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-597-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Balerinos : [spalvinimo ir lipdukų knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Eva Sassin]. – 
Kaunas : Vaiga, [2022]. – [41] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-560-0 
 

Čūsssku laiks : [aktivitātes, stāsts, komiksi] / [tulkojusi Ieva Melgalve]. – Kaunas : Presa, [2022]. – 30, [3] p., įsk. 
virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-85-7 
 

Darbštuolių ūkis : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Paul Dronsfield]. 
– Kaunas : Vaiga, [2022]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-565-
5 
 

Didysis lėktuvas / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Paul Dronsfield]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-576-1 
 

Didžioji statybų aikštelė : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Paul 
Dronsfield]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-564-8 
 

Dinosaurused vabaduses! : [koomiks, tegevused]. – Kaunas : Presa, [2022]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego 
detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-82-6 
 

Dinozaurai : [didžioji spalvinimo knyga]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-440-545-7 
 

Fėjos lėlių namas : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos išvertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Samantha Meredith]. – 
Kaunas : Vaiga, [2022]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-568-6 
 

Gyvūnai : ieškok ir išmok / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-440-551-8 (įr.) 
 

Ir vėl tosss gyvatėsss! : [galvosūkiai, nuotykiai, komiksai] / [vertė Aušrinė Benediktavičiūtė]. – Kaunas : Presa, 
[2022]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-84-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ištrūkę dinozaurai! : [komiksai, užduotys] / [vertė Aušrinė Benediktavičiūtė]. – Kaunas : Presa, [2022]. – 30, [3] 
p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-83-3 
 

Kalėdos : [didžioji spalvinimo knyga]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-547-1 
 

Kosmosas : žvaigždžių sistemos, planetos, galaktikos. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 96 p. : iliustr.. – (Pažink mokslo 
pasaulį). – ISBN 978-609-440-590-7 (įr.) 
 

Linksmasis šuniukas : nuotykis parke / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Helen Graper]. – Kaunas 
: Vaiga, [2022]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-577-8 
 

Linksmų Kalėdų! : pajudink ir pažadink : [žaislinė knygelė] / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė] ; 
[iliustravo Yi-Ilsuan Wu]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-543-3 
 

Mano dinozaurai : [spalvinimo ir galvosūkių knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2022]. – 20, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-556-3 
 

Mano fėja : [spalvinimo ir galvosūkių knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. 
– 20, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-557-0 
 

Mano nuotykiai : [spalvinimo ir galvosūkių knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2022]. – 20, [1] p., įsk. virš, [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-558-7 
 

Mano žavioji spalvinimo ir galvosūkių knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo „Pixie Potts“ ir 
Helen Graper]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 20, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-559-4 
 

Mažieji bičiuliai : [žaislinė] knygelė su magnetukais / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr. + 16 magnetukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-582-2 
 

Metų laikai : pajudink ir pažadink : [žaislinė knygelė] / iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė] ; 
[iliustravo Maria Neradova]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-544-0 
 

Niurgzlys Leonas : mano pirmosios dėlionės / Rivière Bénédicte, Zoe Waring ; [iš prancūzų kalbos vertė Regina 
Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-604-1 
 

Papuošk fėjas : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Pamela Barbieri]. – Kaunas : 
Vaiga, [2022]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-570-9 
 

Papuošk princeses : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Pamela Barbieri]. – 
Kaunas : Vaiga, [2022]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-571-6 
 

Piratai : [spalvinimo ir lipdukų knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Eva Sassin]. – Kaunas 
: Vaiga, [2022]. – [41] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-561-7 
 

Po vandeniu su ūdra Kimi : mano pirmosios dėlionės / [Céline Potard, Maud Legrand] ; [iš prancūzų kalbos vertė 
Regina Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-605-8 
 

Šaunieji dinozaurai : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Paul 
Dronsfield]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-566-2 
 

Transportas : smagi [žaislinė] knygelė su magnetukais. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr. + 16 
magnetukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-584-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Transporto priemonės : [didžioji spalvinimo knyga]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-546-4 
 

Transporto priemonės : ieškok ir išmok / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-552-5 
 

Transporto priemonės : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Paul 
Dronsfield]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-567-9 
 

Ugniagesiai gelbėtojai : smagi [žaislinė] knygelė su magnetukais / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; 
[iliustravo Tommaso Gianno]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [14] p. : iliustr. + 16 magnetukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-583-9 
 

Undinės lėlių namas : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Samantha Meredith]. 
– Kaunas : Vaiga, [2022]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-569-
3 
 

Vìsurų laboratorija : miško paslaptis / [Dovilė Bajoraitė, Simona Jurčiukonytė]. – [Vilnius] : Dvi tylos, [2022]. – 96, 
[6] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8232-45-5 (įr.) 
 

Žmogaus kūnas : organai, organizmo sistemos, funkcijos. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. 
– (Pažink mokslo pasaulį). – ISBN 978-609-440-589-1 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Karalienė / Matthew Dennison ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 525, [3] 
p., [12] iliustr. lap. : portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5271-3 (įr.) 
 

NATOS 
 

Anno cum tettigonia : styginių kvartetui ir įrašui / Bronius Kutavičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 
centras, [2022]. – 1 pdf failas (66 p.). – ISMN 979-0-59991-548-9. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2350 
 

Au-dessus : balsui, klarnetui, altui ir fortepijonui / Ugnė Giedraitytė ; [žodžių autorius] Blaise Cendrars. – Vilnius : 
Lietuvos muzikos informacijos centras, [2022]. – 1 pdf failas (8 p.). – ISMN 979-0-59991-527-4. – Lietuvos muzikos 
informacijos centras eLMIC 2329 
 

Lévitation : altui, klarnetui ir fortepijonui / Ugnė Giedraitytė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 
[2022]. – 1 pdf failas (11 p.). – ISMN 979-0-59991-528-1. – Lietuvos muzikos informacijos centras  eLMIC 2330 
 

Lygiosios trunka tik akimirką = A stalemate lasts but a moment : perkusininkų ansambliui / Linas Rupšlaukis. – 
Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2022]. – 1 pdf failas (39 p.). – ISMN 979-0-59991-544-1. – Lietuvos 
muzikos informacijos centras eLMIC 2346 
 

Lošėjas = The gambler : trimitui / kornetui solo ir varinių pučiamųjų orkestrui / Linas Rupšlaukis. – Vilnius : 
Lietuvos muzikos informacijos centras, [2022]. – 1 pdf failas (29 p.). – ISMN 979-0-59991-547-2. – Lietuvos muzikos 
informacijos centras eLMIC 2349 
 

Quand : klarnetui, balsui ir fortepijonui / Ugnė Giedraitytė ; [žodžių autorius] Michel Deguy. – Vilnius : Lietuvos 
muzikos informacijos centras, [2022]. – 1 pdf failas (8 p.). – ISMN 979-0-59991-529-8. – Lietuvos muzikos informacijos 
centras eLMIC 2331 
 

Satin : klarnetui, balsui ir fortepijonui / Ugnė Giedraitytė ; [žodžių autorius] Bernard Delvaille. – Vilnius : Lietuvos 
muzikos informacijos centras, [2022]. – 1 pdf failas (6 p.). – ISMN 979-0-59991-530-4. – Lietuvos muzikos informacijos 
centras eLMIC 2332 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Soir : balsui ir fortepijonui / Ugnė Giedraitytė ; [žodžių autorius] Michel Deguy. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, [2022]. – 1 pdf failas (6 p.). – ISMN 979-0-59991-531-1. – Lietuvos muzikos informacijos centras 
eLMIC 2333 
 

Styginių kvartetas c-moll = String quartet in C minor : styginių kvartetui / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. – 
Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2022]. – 1 pdf failas (40 p.). – ISMN 979-0-59991-532-8. – Lietuvos 
muzikos informacijos centras eLMIC 2334 
 

Šviesa ir šešėlis = Light and shadow : sopranui (balsui), pučiamųjų orkestrui ir mišriam chorui / Linas Rupšlaukis ; 
[žodžių autorė] Anne Waldman. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2022]. – 1 pdf failas (40 p.). – ISMN 
979-0-59991-545-8. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2347 
 

Tiltai = Bridges : pučiamųjų orkestrui / Linas Rupšlaukis. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 
[2022]. – 1 pdf failas (33 p.). – ISMN 979-0-59991-546-5. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2348 
 
 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 
El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

